
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное авто11омпое образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет 
им. И.И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О введении в действие Положения о 

региональном учебно-методическом центре 

«Основы российской государственности» 

В целях регулирования деятельности регионального учебно
методического центра «Основы российской государственности» 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный исследовательский Нижегородский 
государственный университет им. Н.И. Лобачевского (далее - Центр) и в 

соответствии с решением ученого совета I-П-П'У от 28.06.2023 (протокол № 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с даты издания настоящего приказа Положение о

региональном учебно-методическом центре «Основы российской 

государственности», утвержденное решением ученого совета I-П-П'У от 

28.06.2023 (протокол № 7), в соответствии с Приложением к настоящему 
приказу. 

2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить
размещение копии настоящего приказа на официальном сайте I-П-П'У в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на главной 
странице подраздела «Документы» и в подразделе «Структура и органы 

управления образовательной организацией» специального раздела «Сведения 
об образовательной организации». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора О.В. Трофимов 










